6. Versus 6 cohaeret sub respectu ideologico intime cum vv. 4. 5. 13. In vv. 4. 5. 13 adducit propheta nonnulla facta ex vita patriarchae Jacobi, ex quibus factis elucet magnus amor Jahve erga Jacobum. Et de hoc Jacobum tantopere amante Jahve asseverat propheta cum exstasi in v. 6: Jahve est Deus exercituum, Jahve est memorabile nomen eius, i. e. Deus exercituum, quocum luctatus est et dimicavit Jacob (conf. vv. 4b. 5ab), quem invenit et quocum locutus est Jacob in Bethel (conf. vv. 5cd), portat tamquam speciale, proprium et memorabile nomen appellationem „יְהוָה – Jahve“.

Quoad appellationem – vocem „יְהוָה – Jahve“ recolas hîc loci, quaesumus, sequentia: Tribus semiticae, proficiscentes circa saeculum trigesimum a. Chr. n. ex Oriente in Occidentem, in Canaan et sic porro, noverunt Deum sub speciali nomine „יְהוָה – Jahve“ (sic tribus abrahamica etc!). Sub hoc nomine manifestavit se Jahve multis saeculis post Moysi in rubo incombusto apud montem Choreb et dedit hoc nomen „יְהוָה – Jahve“ Moysi tamquam tesseram et documentum eius divinae missionis ad Hebraeos habitantes in Aegypto et ad Pharaonem (conf. Ex 3^{11–15}). Certe habebatur nomen „Jahve“ ab Israelitis post occupationem Canaan omnibus sequentibus saeculis semper pro nomine *sanctissimo*, pro nomine, quo Deus specialissimo modo sibi populum Israel copulavit et adstrinxit. Adeo sanctum erat populo Israel nomen Jahve, ut aliquando saeculis sequentibus post captivitatem babilonicam hoc nomen „Jahve“ neque pronuntiaretur neque expresse scriberetur. Utique tempore Hošae, viventis saeculo VIII. a. Chr. n., hoc sanctissimum nomen Jahve et pronuntiabatur et scribebatur. Resonat autem nobis ex v. 6 echo quaedam illius permagnae aestimationis et reverentiae, qua nomen „יְהוָה – Jahve“ semper apud populum Israel fruebatur. Notandum est ibi insuper: Eadem permagna aestimatio et reverentia erga nomen Jahve, qua resonat versus 6, spirat nobis ex fragmento Gen 28^{10–22}, ad quod alludunt vv. Hoš 5cd; sufficit adducere ex Gen 28^{10–22} solummodo locos, uti: Viditque in somnis – – – *Jahven* innixum scalae dicentemque sibi: Ego sum *Jahve* Deus Abraham – – – „Cumque evigilasset Jacob de somno, ait: Vere *Jahve* est in loco isto – – –“, „Vovit etiam votum dicens: erit mihi *Jahve* in Deum – – –“, ut veritas huius assertionis pateat.

In v. 6a in lectione „ויהוה“ putant nonnulli delendam esse primam litteram „ו“. – Forsan!

In v. 6b occurrens M „זָכְרוּ“ optime vertendum est „memorabile nomen eius“. Eadem vox „זָכַר“ occurrit in Ex 315 („זָכַרְתִּי = meum memorabile nomen“). Et vere „memorabile nomen“ erat nomen Jahve, patriarchis non ignotum Moysi tamquam tessera liberandi populi a servitute aegyptiaca datum.